
Verkeersbesluit intrekken reserveren 2 parkeerplaatsen ten behoeve van laden 

elektrische voertuigen Aadelaarstraat Nispen 

  

Burgemeester en wethoudrs van de gemeente Roosendaal 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

dat de Adelaarstraat 4 in beheer is bij de gemeente Roosendaal; 

dat de Adelaarstraat 4 een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

dat gelet op bovengenoemd artikel het college van burgemeester en wethouders van Roosendaal be- 

voegd is verkeersbesluiten te nemen voor deze wegen; 

dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluit door het college van burgemeester en wethou- 

ders van Roosendaal is gemandateerd aan de Mdw ontwerp & voorbereiding III en Mdw beleidsuitvoering 

II van team Beheer; 

dat op 7april 2025 een verkeersbesluit is gepubliceerd omtrent het reserveren van maximaal 2 parkeer- 

plaatsen als parkeergelegenheid bestemd voor elektrische voertuigen Roosendaal; 

dat bij dit verkeersbesluit een bijlage hoort met kenmerk exb-2025-11635; 

dat in deze bijlage locaties staan vermeld waar elektrische laadpalen worden geplaatst; 

dat een van deze locaties de Adelaarstraat 4 betreft; 

dat tegen deze locatie 16 bezwaarschriften zijn ingediend; 

dat naar aanleiding daarvan is besloten om een alternatieve locatie te zoeken; 

dat in de nabijheid een geschikte locatie is gevonden en gereserveerd; 

dat daardoor het nut en noodzaak van het reserveren van parkeerplaatsen voor het opladen van elek- 

trische voertuigen op de locatie Adelaarstraat 4 vervalt; 

dat het dan ook noodzakelijk is om met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:19 van de Algemene 

wet bestuursrecht (hierna: Awb) het verkeersbesluit van 7 april 2025 omtrent het reserveren van 

maximaal 2 parkeerplaatsen als parkeergelegenheid bestemd voor elektrische voertuigen Roosendaal 

op de Adelaarstraat 4 in te trekken. 

  

BESLUIT 

Het college van burgemeester en wethouders van Roosendaal besluit: 

Met inachtneming van het bepaalde in artikel 6:19 van de Awb het besluit van 7 april 2025 voor wat 

betreft de Adelaarstraat 4 in te trekken. 

  

Roosendaal juni 20205 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal 

Namens deze, 

Hans Mulder 

directeur ruimtelijk domein 

Nr. 237296 

GEMEENTEBLAD 4 juni 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Roosendaal 

Gemeenteblad 2025 nr. 237296 4 juni 2025 1 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Belanghebbenden kunnen binnen zes weken na de dag van verzending van deze beschikking een be- 
zwaarschrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roosendaal. 
Het bezwaarschrift dient ondertekend te zijn en tenminste te bevatten: 

1. naam en adres van de indiener; 

2. de dagtekening; 

3. omschrijving van het besluit waartegen bezwaar wordt gemaakt; 

4. de gronden van het bezwaar. 

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. Tevens kan op grond van het bepaalde 
in artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht aan de voorzieningenrechter van de Rechtbank te 
Breda, sector bestuursrecht (postbus 90110, 4800 RA Breda), worden verzocht een voorlopige voorziening 
(waaronder schorsing) te treffen, indien onverwijlde spoed dat, gelet op de betrokken belangen, vereist. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 237296 4 juni 2025 2 


